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VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Zajištění přepravy hnědého energetického uhlí“ 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách v platném znění, Vám 
sdělujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Zajištění přepravy 
hnědého energetického uhlí ”, zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. VZ 478050. 
 
 
 
Dotaz 1: 
V bodě 5.5 návrhu smlouvy je zmíněn přepravce. Přepravce je ten, kdo si objednává přepravu. Z logiky 
článku vyplývá, že je asi míněn dopravce. Chápeme to správně. 
 
Odpověď: 
Ano, termínem přepravce v článku 5.5 je míněn dopravce. 
 
 
 
Dotaz 2: 
Bod 6.16 návrhu smlouvy umožňuje odesílateli jakkoliv prodlužovat nakládku bez sankcí. Přitom obrat 
vozů má na cenu přepravy jednoznačný vliv. Budeme moci ve smlouvě článek upravit? Jak máme 
rozumět výrazu zpravidla? 
 
Odpověď: 
Zmíněný článek zní 6.16. „Doba nakládky u Odesílatele bude činit maximálně zpravidla 12 hodin. 
V případě vyšší moci, poruchy na straně technologie nakládky nebo z důvodu odstávky na 
straně Odesílatele, bude tato doba zpravidla prodloužena“. Zadavatel nemá žádný zájem jakkoliv 
prodlužovat nakládku, nelze však vyloučit, že z důvodů uvedených v druhé větě článku (jde o 
důvody, na které nemá zadavatel vliv) nemusí v konkrétním případě uvedená doba nakládky 
postačovat (proto je použit termín „zpravidla“ vyjadřující to, že se jedná o pravidelnou/běžnou 



maximální dobu nakládky, která však může být z důvodů uvedených v další větě prodloužena). 
Zadavatel změnu tohoto článku nepřipouští.   
 
 
 
Dotaz 3: 
V článku 5.4 návrhu smlouvy je dopravce oprávněn smlouvu vypovědět „v jednoměsíční výpovědní 
době…“ Domníváme se, že vhodnějším výrazem by bylo „s jednoměsíční výpovědní dobou“. Je tato 
změna přípustná? 
 
Odpověď: 
Termíny jsou zcela rovnocenné, zadavatel tuto změnu připouští. 
 
 
 
Dotaz 4: 
Otevírání obálek – je vyžadováno, aby měli zástupci Uchazeče plnou moc k účasti otevírání obálek? 
 
Odpověď: 
Ano – je třeba doložit oprávnění zastupovat uchazeče při otevírání obálek. 
 
 
 
Dotaz 5: 
Prosíme o sdělení specifické hmotnosti přepravovaného uhlí. 
 
Odpověď: 
Specifická hmotnost přepravovaného uhlí v kvalitě ts1 151 je cca 830 kg/m3. 
 


